
Tapa plástica35 934505 R35-COMP-50LT

Compresor horizontal 50L, 3-1/2 HP (potencia máxima),127 V Código:15007 Clave:  COMP-50LT

A
A

Tapón de aceite10 934484 R10-COMP-50LT

15

No. ClaveCódigo Descripción
Carter del motor

Cigüeñal

Biela

Junta

Sello del tapón

Tornillo M6x16

Seguro “C” Ø

Perno de pistón

Pistón

Set de anillos

1 934475 R1-COMP-50LT

R3-COMP-50LT

R9-COMP-50LT

Tornillo M8x22 cuerda izquierda

2

3

4

5

7

9

11

12

13

14

934477

934481

934483

934485

934488

16 934489 R16-COMP-50LT

R11-COMP-50LT

R7-COMP-50LT

R14-COMP-50LT

Junta de cilindro

R4-COMP-50LT934478

R5-COMP-50LT934479

R12-COMP-50LT934486

934487 R13-COMP-50LT

934476 R2-COMP-50LT

Cilindro

Junta de válvula

R17-COMP-50LT

Soporte de válvula

17

18

20

934490

R18-COMP-50LT934491

R20-COMP-50LT934492

Mirilla del nivel de aceite8 934482 R8-COMP-50LT

Tapa del carter6 934480 R6-COMP-50LT

ResorteR24-COMP-50LT24 934494

Ensamble de válvula

19

934493 R21-COMP-50LT
21

22

23

Tornillo M4x1025 934495 R25-COMP-50LT

Junta superior de cilindroR26-COMP-50LT26 934496

Tapa de cilindro27 934497 R27-COMP-50LT

Tornillos M7x105

Conector de descarga

28

29 934499

934498 R28-COMP-50LT

R29-COMP-50LT

Filtro de aire

Capacitor 125uF 250 VAC

30

31 934501

934500 R30-COMP-50LT

R31-COMP-50LT

Arandela ondulada Ø533 934503 R33-COMP-50LT

Tornillo M5x10534 934504 R34-COMP-50LT

Capuchon enroscable32 934502 R32-COMP-50LT

35

10

1
2

3
4

5

6
7

8

11

12

13

14

15 16

17

9

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28
29

30

31

32
33

34



Compresor horizontal 50L, 3-1/2 HP (potencia máxima),127 V Código: 15007 Clave:  COMP-50LT

B
B

Válvula de salidaR48-COMP-50LT48 934518

Estator41 934511 R41-COMP-50LT

42

No. ClaveCódigo Descripción
Tornillo M5x10

Seguro Ø14

Ventilador

Tapa del motor

36

38

39

40

934506

934510

43 934513 R43-COMP-50LT

934512

R36-COMP-50LT

R42-COMP-50LT

R40-COMP-50LT

Rodamiento 6202

Rotor

R38-COMP-50LT934508

934509 R39-COMP-50LT

Rodamiento 6204

Tornillo M8x25

Tuerca M17

R44-COMP-50LT

Sello de aceite 40x20

44

 45

46

47

934514

934517 R47-COMP-50LT

R45-COMP-50LT934515

Válvula de seguridad51 934520 R51-COMP-50LT

52

Presostato50

934521 R52-COMP-50LT Mánometro

934519 R50-COMP-50LT

Tapa53 934522 R53-COMP-50LT

54

55 934524 R55-COMP-50LT

934523 R54-COMP-50LT Tornillo M5x14

Tubo de descarga

Tubo de alivio

Tuerca M17

R57-COMP-50LT

Tanque

57

58

59

934525

R58-COMP-50LT934526

R59-COMP-50LT934527

934516 R46-COMP-50LT

Rueda60 934528 R60-COMP-50LT

61

62 934530 R62-COMP-50LT

934529 R61-COMP-50LT Tornillo M16x50

Válvula de drenado

Pata de goma

Mango de hule

R63-COMP-50LT

Cable y clavija

63

64

65

934531

R64-COMP-50LT934532

R65-COMP-50LT934533

66 934534 R66-COMP-50LT Tornillo M5x6

Arandela de presión M5R67-COMP-50LT

Marca de tierra fisica

67

68

934535

R68-COMP-50LT934536

Tornillo St3.5x1237 934507 R37-COMP-50LT

Sello69 R69-COMP-50LT934537

70 934538 R70-COMP-50LT Arandela

Int.de sobrecarga 15A, 125/250VACR71-COMP-50LT71 934539

36

37
3839

40

41

42
43

44
45

47

48

50

51

52

55

57

58

59
60

70

61
62

63

64

65

66

6768

71

69

47

46

46

53

54


